
 
 

 
Številka: 0070-1/2013  
Datum: 29. 1. 2013 
 

OBČINSKI SVET 
MESTNE OBČINE NOVO MESTO 
 
 
 
ZADEVA:  PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA 
UNIVERZITETNO IN RAZISKOVALNO SREDIŠČE NOVO 
MESTO   
 

NAMEN:  Obravnava predloga spremembe odloka po skrajšanem 
postopku   
 
 

PRAVNA PODLAGA:  Zakon o zavodih (Ur.l. RS, št. 12/91, 45/94 – odl. US: U-I-104/92, 
8/96, 18/98 – odl. US: U-I-34/94, 36/00 ZPDZC in 127/06 ZJZP) 
Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in raziskovalno 
središče Novo mesto (Ur.l. RS, št. 47/06, 37/07 in 75/08) 
Statut Mestne občine Novo mesto (Ur.l. RS, št. 7/13) 
 

POROČEVALEC:  Aleš Berger, vodja Urada za šolstvo, šport in mladino 
 
 

OBRAZLOŽITEV:  V prilogi 
 

PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Mestne občine Novo mesto sprejme predlog 
Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Univerzitetno in raziskovalno središče Novo 
mesto po skrajšanem postopku.   
 

 
 
 Alojzij MUHIČ, 

 ŽUPAN 
 MESTNE OBČINE NOVO MESTO 
PRILOGE: 

1. Dopis Sveta zavoda URS 
2. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in 

raziskovalno središče Novo mesto 
 



 
 
Številka: 0070-1/2013 
Datum: 29. 1. 2013  

OBČINSKI SVET  
MESTNE OBČINE NOVO MESTO 
 
 
 
ZADEVA: PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  

ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA UNIVERZITETNO IN  
RAZISKOVALNO SREDIŠČE NOVO MESTO   
 

  
 
 

I. UVOD IN OBRAZLOŽITEV 
 
Univerzitetno in raziskovalno središče Novo mesto (v nadaljevanju: URS) je na podlagi 33. 
člena Zakona o zavodih dal pobudo na  Mestno občino Novo mesto kot ustanovitelju, za 
spremembo Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in raziskovalno središče 
Novo mesto (Url. RS, št. 47/2006, 37/2007, 75/2008; v nadaljevanju: Odlok). Spremembe se 
nanašajo na izpolnjevanje splošnih pogojev za imenovanje direktorja zavoda.     
 
Pristojni urad Mestna občina Novo mesto je pripravil spremembe Odloka v skladu z dano 
pobudo Sveta zavoda URS. Svet zavoda URS-a je pa dolžan v roku 30-ih dni od začetka 
veljavnosti sprejetja sprememb, upoštevati te spremembe v Statutu URS-a Novo mesto.   
 
Na podlagi sklepa kolegija Občinske uprave Mestne občine Novo mesto št. 1316, z dne 29. 
1. 2013 predlagamo, da se pri Odloku upoštevajo naslednje spremembe:  
 

1. spremeni se 11. člen Odloka tako, da se prva alineja po novem glasi:  
 

» ima najmanj specializacijo po visokošolski izobrazbi (prejšnja), oziroma najmanj 
visokošolsko univerzitetno izobrazbo (prejšnja), oziroma najmanj magistrsko 
izobrazbo« 

 
2. spremeni se 11. člen Odloka tako, da se v drugi alineji zamenja besedo:  
 »šest« s »pet«. 
 
3. spremeni se 2. odstavek 12. člena Odloka tako, da se glasi: 
» Svet zavoda mora pred razrešitvijo pridobiti soglasje ustanovitelja in seznaniti 
direktorja z razlogi za razrešitev ter mu dati možnost, da se o njih izjasni.« 
 
 
4. Spremeni se 13. člena Odloka tako, da se: 

- spremeni zadnji stavek, ki po novem glasi:  



» Za čas do konca postopka javnega razpisa za imenovanje novega direktorja Svet 
zavoda imenuje vršilca dolžnosti direktorja, s soglasjem župana. « 

 
- doda nov, drugi odstavek, ki se glasi: 
» Če se na razpis nihče ni prijavil ali če nihče od prijavljenih kandidatov ni bil 
izbran, se razpis ponovi. Za čas do imenovanja direktorja na podlagi ponovljenega 
razpisa Svet zavoda imenuje vršilca dolžnosti direktorja, s soglasjem 
ustanovitelja, vendar najdlje za eno leto.« 
 

 

Zadnji stavek 13. člena se spremeni zaradi učinkovitejšega zagotavljanja nemotenega 
delovanja javnega zavoda, v primeru, da imenovanemu direktorju iz kateregakoli razloga 
predčasno preneha mandat. Gre za imenovanje vršilca dolžnosti za čas, ko mora javni zavod 
začeti in končati postopek javnega razpisa za  imenovanje direktorja javnega zavoda. Z 
namenom imenovanja novega direktorja brez nepotrebnega odlašanja, vršilca dolžnosti, za 
čas do končanja postopka javnega razpisa, imenuje Svet zavoda s soglasjem župana. 

Nov, drugi odstavek, je zgolj povzetek zakonskega določila 37. člena Zakona o zavodih. 
Določilo ureja primer, da izvedeni javni razpis ni bil uspešen. V tem primeru se vsi postopki 
ponovijo in lahko zavlečejo, kar je zakonodajalec predvidel in dopustil možnost imenovanja 
vršilca dolžnosti direktorja za eno leto. V tem primeru, zaradi smiselne uporabe določil o 
imenovanju direktorja, soglasje k imenovanju daje ustanovitelj oziroma občinski svet. 

 
Sprejete spremembe bo Svet zavoda URS-a moral vnesti tudi v Statut zavoda, in sicer v roku 
30-ih dni od začetka veljavnosti sprejetja sprememb.   
  
 
Vse ostale določbe odloka ostanejo nespremenjene.  
 
 
    
II. VPLIV NA PRORAČUN 
 
Odlok o spremembi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in raziskovalno 
središče Novo mesto nima nobenega vpliva na proračun lokalne skupnosti, razen objave v 
Uradnem listu RS. 
 
 
III. PREDLOG SKLEPA 
 
Občinski svet Mestne občine Novo mesto sprejme predlog Odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in raziskovalno 
središče Novo mesto po skrajšanem postopku.   
 
 
Pripravila: 
 
Suzana POTOČAR, 

višja svetovalka 

 
 
Aleš BERGER,                         Borut NOVAK, 

VODJA URADA                DIREKTOR OBČINSKE UPRAVE 



Na podlagi 16. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 7/13), v skladu z 
Zakonom o zavodih (Ur.l. RS, št. 12/91, 45/94 – odl. US: U-I-104/92, 8/96, 18/98 – odl. US: 
U-I-34/94, 36/00 ZPDZC in 127/06 ZJZP) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 
______ seji dne 14. 2. 2013 sprejel 

 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in 

raziskovalno središče Novo mesto 

 

1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Univerzitetno in raziskovalno središče Novo mesto 
(Uradni list RS, št. 47/06, 37/07 in 75/08– v nadaljnjem besedilu: Odlok) se spremeni 11. člen 
tako, da se: 

- prva alineja po novem glasi: 

» ima najmanj specializacijo po visokošolski izobrazbi (prejšnja), oziroma najmanj 
visokošolsko univerzitetno izobrazbo (prejšnja), oziroma najmanj magistrsko 
izobrazbo« 

 
- v drugi alineji zamenja besedo »šest« z besedo »pet«.  
 

2. člen 

Spremeni se 2. odstavek 12. člena Odloka tako, da se glasi:  

» Svet zavoda mora pred razrešitvijo pridobiti soglasje ustanovitelja in seznaniti 
direktorja z razlogi za razrešitev ter mu dati možnost, da se o njih izjasni.« 

 

3. člen 

Spremeni se 13. člena Odloka tako, da se: 

- spremeni zadnji stavek, ki po novem glasi:  

» Za čas do konca postopka javnega razpisa za imenovanje novega direktorja Svet 
zavoda imenuje vršilca dolžnosti direktorja, s soglasjem župana. « 
 
- doda nov, drugi odstavek, ki se glasi: 
» Če se na razpis nihče ni prijavil ali če nihče od prijavljenih kandidatov ni bil izbran, 
se razpis ponovi. Za čas do imenovanja direktorja na podlagi ponovljenega razpisa 
Svet zavoda imenuje vršilca dolžnosti direktorja, s soglasjem ustanovitelja, vendar 
najdlje za eno leto.« 
 

4. člen 

Zavod mora določila Statuta uskladiti s tem odlokom v tridesetih dneh po sprejetju tega 
odloka. 

5. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 



Št. 0070-1/2013  

Novo mesto, dne 14. 02. 2013 

 

 

Župan  
Mestne občine Novo mesto  

Alojzij Muhič l.r. 

 

 






